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MIEJSCE DLA ZEJMANA 
  

Bałtyckie Bractwo Żeglarzy chce pozostać na Wyspie Spichrzów. 

W starym spichlerzu Steffen na gdańskiej Wyspie 
Spichrzów, będącym siedzibą Bałtyckiego Bractwa 
Żeglarzy i klubu morskiego Zejman, od 15 lat spoty-
kają  się   ludzie   morza. W przedwstępnej umowie, 
podpisanej pod koniec ubiegłego roku przez władze 
Gdańska i  firmę Polnord SA w Warszawie, 
dotyczącej rewitalizacji północnego cypla wyspy, 
nie uwzględniono jednak tego, że działa tam klub 
odwiedzany przez żeglarzy i miłośników morza z 
niemal z całego świata. 
- Ponieważ miasto i Polnord zamierzają wspólnie 
zagospodarować północny obszar wyspy, 
postanowiliśmy przypomnieć o naszym istnieniu - 
zaznacza Andrzej Dębieć, komandor BBŻ. 
- Chcieliśmy też się dowiedzieć, czy w konkursie na 
projekty odbudowy wyspy architekci uwzględnią 

siedzibę klubu Zejman. Skontaktowaliśmy się z władzami miasta i Januszem Lewandowskim,  komisarzem 
do spraw budżetowych Komisji Europejskiej, który nam patronuje i wspiera działalność bractwa. Z jego 
inicjatywy w klubie odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli Maciej Lisicki, wiceprezydent Gdańska, 
Wojciech Ciurzyński,  prezes  firmy Polnord, i Janusz Tusk, inspektor   wojewódzkich   służb ochrony 
zabytków. Zaprezentowałem dokonania klubu i wnioskowałem o wyznaczenie na wyspie jego stałej 
siedziby. Zarówno Janusz Lewandowski, jak i Maciej Lisicki wysoko oceniają działalność bractwa. Z kolei 
prezes Ciurzyński stwierdził, iż klub ożywia północny cypel wyspy i powinien na nim pozostać, w Steffenie 
lub w innym miejscu. 
- Spichlerz Steffen znajduje się w rejestrze zabytków i jest przeznaczony do odbudowy, w dawnej, 
historycznej formie architektonicznej - poinformował nas Marcin Tymiński rzecznik wojewódzkiego kon-
serwatora zabytków w Gdańsku. - Ostateczna decyzja służb konserwatorskich zapadnie jednak po 
ekspertyzie budowlanej, która określi stan techniczny budowli. 

- Prosiłem przedstawicieli Polnordu o powiadomienie biur projektowych, biorących udział w konkursie, 
żeby uwzględniły lokalizację Zejmana. Prezes Polnordu nie potwierdził swoich deklaracji, choć wyraziliśmy 
wolę wykupienia powierzchni, jaka potrzebna jest, abyśmy mogli kontynuować działalność i eksponować 
nasz bogaty zbiór morskich muzealiów - dodaje Dębiec. 

• Stowarzyszenie miło śników spraw morskich 
powstało w 1995 roku z inicjatywy Andrzeja 
Dębca.  
Bractwo prowadzi w spichlerzu Steffen klub morski 
ZEJMAN. w którym odbywają się m.in. spotkania 
klubowe ze znanymi żeglarzami oraz 
podróżnikami i koncerty szantowe. Od 1997 roku 
kapituła bractwa  przyznaje  cenioną 
Międzynarodowa Nagrodę Conrady – 
Indywidualności Morskie. 

• Bożena Wawrzeska, rzecznik prasowy firmy 
Polnord SA  
- Na etapie projektowania zabudowy wyspy nie 
można wskazać miejsca, w którym można by 
umiejscowić klub Zejman. Potrzebne są jeszcze zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, w którym wyznaczone zostaną między innymi działki pod budynki wielofunkcyj-
nego kompleksu hotelowo-mieszkaniowo-usługowego i przestrzenie potrzebne pod funkcje 
publiczne. do których zaliczają się Muzeum Bursztynu czy klub Zejman - Zresztą po ogłoszeniu 
wyników konkursu architektonicznego na koncepcję zabudowy wyspy, co nastąpi w środę, 
projekty zostaną zaprezentowane na gdańskim Długim Targu. Pozwoli to na przeprowadzenie 
konsultacji społecznych. Opinie mieszkańców Gdańska zostaną uwzględnione w trakcie 
opracowywania projektu zabudowy, który będzie już realizowany. 
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